
8. Příloha: tabulky a grafy   
 
 
                   

Tab. 1:  Vzdělávání dosp ělých v roce 2007 

z toho ú častníci ve vzd ělávání  

fo
rm

ál
ní

m
 

ne
fo

rm
ál

ní
m

 

in
fo

rm
ál

ní
m

 

so
uč

et
*)
 

fo
rm

ál
ní

m
 

ne
fo

rm
ál

ní
m

 

in
fo

rm
ál

ní
m

 

so
uč

et
*)
 

Ukazatel 

Celkem  
dosp ělí 
  25-64 

let 

absolutní hodnoty v tis. relativní hodnoty v % 
Celkem 6 045 233 2 142 3 304 5 679 3,9 35,4 54,7 94 
v tom podle pohlaví:                   

muži 3 038 104 1 203 1 678 2 986 3,4 39,6 55,2 98 
ženy 3 007 129 938 1 626 2 693 4,3 31,2 54,1 90 

v tom podle věku:                   
 25–34 let 1 570 154 596 933 1 683 9,8 38,0 59,4 107 
 35–49 let 2 153 66 940 1 233 2 239 3,1 43,7 57,2 104 
 50–64 let 2 322 13 605 1 138 1 757 0,6 26,1 49,0 76 

v tom podle  
dokončeného vzdělání:                   

ZŠ 749 5 109 239 353 0,7 14,5 32,0 47 
SŠ 4 420 144 1 533 2 373 4 050 3,2 34,7 53,7 92 
VŠ 875 85 500 692 1 276 9,7 57,1 79,0 146 

v tom podle 
ekonomického statusu:                   

zaměstnaní 4 435 161 2 037 2 582 4 779 3,6 45,9 58,2 108 
nezaměstnaní 248 4 29 113 146 1,5 11,8 45,6 59 
ekonomicky 

neaktivní 1 362 69 76 609 753 5,0 5,6 44,7 55 
v tom podle oblasti:                   

nad 500 
obyvatel/km2 1 890 103 699 1 258 2 060 5,4 37,0 66,6 109 

100–500 
obyvatel/km2 1 640 60 539 847 1 445 3,7 32,8 51,6 88 

pod 100 
obyvatel/km2 2 515 70 904 1 199 2 174 2,8 35,9 47,7 86 
                    
*) účastník se mohl vzdělávat ve více formách vzdělávání 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Tab. 2:  Variační koeficienty vyjad řující variabilitu míry ú časti dle skupin  

na dalším vzd ělávání  

Třídící charakteristiky 
Formy vzdělávání 

pohlaví věk 
dokončené 

vzdělání 
ekonomický 

statut 
typ 

osídlení 

Celková 
průměrná 

účast 
 v % 

Formální 0,11 0,88 0,83 0,44 0,27 3,85 
Neformální 0,12 0,21 0,49 0,44 0,05 35,43 
Informální 0,01 0,08 0,35 0,14 0,15 54,70 

Průměrný variační  
koeficient 

0,08 0,39 0,56 0,34 0,16 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Tab. 3:  Počet hodin strávených ve formálním a neformálním vzd ělávání v roce 2007  

Hodiny strávené ve vzdělávání 

fo
rm

ál
ní

m
 

ne
fo

rm
ál

ní
m

 

fo
rm

ál
ni

m
  

ne
bo

 
ne

fo
rm

ál
ní

m
 

fo
rm

ál
ní

m
 

ne
fo

rm
ál

ní
m

 

fo
rm

ál
ni

m
  

ne
bo

 
ne

fo
rm

ál
ní

m
 

Ukazatel 

absolutní hodnoty v tis. 
hodin 

relativní hodnoty v % 

Celkem 93 955  117 295 211 250 3,86 35,43 37,65 
v tom podle pohlaví:             

muži 49 387 60 155 109 542 4,04 36,15 38,84 
ženy 44 568 57 149 101 718 3,68 34,70 36,44 

v tom podle věku:             
 25–34 let 73 480 37 763 111 243 11,62 43,92 76,33 
 35–49 let 17 988 51 633 69 620 2,07 43,78 34,83 
 50–64 let 2 487 27 915 30 402 0,27 21,95 14,11 

v tom podle dokončeného 
vzdělání:             

ZŠ 1 806 3 284 5 090 0,60 8,00 7,32 
SŠ 50 594 70 232 120 826 2,84 29,01 29,44 
VŠ 41 555 43 779 85 334 11,79 91,30 105,00 

v tom podle ekonomického 
 statusu:             

zaměstnaní 46 705 109 268 155 973 2,62 44,99 37,89 
nezaměstnaní 779 3 392 4 170 0,78 24,96 18,11 
ekonomicky neaktivní 46 472 4 638 51 109 8,47 6,22 40,41 

v tom podle oblasti:             

nad 500 obyvatel/km2 46 415 49 146 95 561 6,10 47,47 54,46 

100–500 obyvatel/km2 17 456 28 419 45 875 2,64 31,64 30,14 

pod 100 obyvatel/km2 30 084 39 729 69 813 2,97 28,84 29,90 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. 4:   Návšt ěvnost památek, kulturních a sportovních akcí v roce  2007 

účastníci v %               

Druh akce 

koncerty, 
divadlo 

kino 
kulturní 
památky 

sportovní akce Ukazatel 

alespoň 
1krát 

více 
než 

12krát 

alespoň 
1krát 

více 
než 

12krát 

alespoň 
1krát 

více 
než 

12krát 

alespoň 
1krát 

více 
než 

12krát 

Celkem 51,8  2,9 48,3 3,0 55,7 3,7 51,1 15,2 

v tom podle pohlaví:                 

muži 44,9 2,3 46,3 3,4 50,5 3,3 65,6 21,2 

ženy 58,8 3,5 50,4 2,7 60,8 4,0 36,5 9,1 

v tom podle věku:                 

 25–34 let 55,2 4,0 54,5 7,6 56,5 4,6 60,4 20,4 

 35–49 let 54,7 2,6 28,5 2,2 59,3 3,8 56,7 16,9 

 50–64 let 46,9 2,4 48,3 0,7 51,7 2,9 39,6 10,1 

v tom podle dokončeného 
vzdělání:                 

ZŠ 25,4 1,3 21,1 0,6 30,9 1,0 32,4 8,1 

SŠ 50,4 2,4 48,5 3,0 54,5 3,1 52,3 16,3 

VŠ 81,3 7,0 71,0 5,6 82,7 8,6 61,0 15,9 

v tom podle ekonomic- 
kého statusu:                 

zaměstnaní 55,8 3,0 55,2 3,6 59,7 4,0 57,3 17,4 

nezaměstnaní 30,3 1,9 35,9 1,8 36,2 1,9 41,6 11,0 

ekonomicky neaktivní 42,9 2,7 28,4 1,5 46,0 2,8 32,8 8,8 

v tom podle oblasti:                 

nad 500 obyvatel/km2 58,0 4,6 56,6 4,4 56,9 5,2 49,2 12,9 

100–500 obyvatel/km2 50,2 3,3 48,0 2,9 56,0 4,4 51,1 17,6 

pod 100 obyvatel/km2 48,2 1,4 42,4 2,2 54,5 2,0 52,6 15,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tab. 5:  Účastníci formálního a neformálního vzd ělávání podle zemí,  
pohlaví a v ěku v roce 2007 

 v %        

Pohlaví Věková skupina 
Země Celkem 

muži ženy 25-34 let 35-54 let 55-64 let 

Evropská unie /průměr/ 35,7 36,1 35,4 44,7 37,2 21,6 

Belgie /BG/ 36,4 37,9 35,0 44,7 39,7 20,3 

Německo /DE/ 45,4 48,3 42,4 53,3 48,7 28,2 

Estonsko /EE/ 42,1 36,9 46,7 52,5 42,6 27,5 

Řecko /EL/ 14,5 14,3 14,6 22,7 14,0 5,1 

Španělsko /ES/ 30,9 30,8 31,0 39,7 30,8 17,0 

Francie /FR/ 35,1 36,4 33,8 48,2 35,9 16,2 

Itálie /IT/ 22,2 22,2 22,2 30,5 23,0 11,8 

Kypr /CY/ 40,6 43,0 38,2 53,2 41,1 20,1 

Lotyšsko /LV/ 32,7 25,9 39,0 39,0 34,3 21,8 

Litva /LT/ 33,9 28,7 38,7 42,7 35,1 19,0 

Maďarsko /HU/ 9,0 8,3 9,6 15,8 9,0 2,5 

Rakousko /AT/ 41,9 44,0 39,9 47,1 45,7 25,4 

Polsko /PL/ 21,8 21,3 22,4 34,1 20,7 6,8 

Slovensko /SK/ 44,0 45,3 42,8 51,0 48,3 23,8 

Finsko /FI/ 55,0 48,9 61,3 66,0 58,6 37,8 

Švédsko /SE/ 73,4 70,8 76,1 81,0 76,4 60,7 

Velká Británie /UK/ 49,3 47,2 51,3 58,8 50,3 37,0 

Česká republika /CZ/ 37,7 41,6 33,6 44,1 45,0 26,4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 


